ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 15 - Térreo: E-mail:gabinete willacesapo@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 604/2022.

AUTOR: VEREADOR: WILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA A DIRETORA

DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE): MAYSA

PINHEIRO MONTEIRO, SOLICITANDO: ASFALTAMENTO NA RUA 2, CONJUNTO

EDUARDO BRAGA II LOTEAMENTO DONA ELY, PRÓXIMO AO SINTÉTICO SHOW

DE BOLA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Venho por meio deste, solicitar que seja feito com urgência esse serviço na referida rua, pois a

população tem sofrido com a dificuldade em transitar em quase toda extensão da rua, assim

contribuindo em acidentes e danos aos veículos que necessitam utilizar aquele trecho de acesso a

suas residências e trabalho, sendo este serviço direito de todos os munícipes.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 25 de março de 2022.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br